ciuitates et castra .i. fidelium habitacula angelorum scilicet custodia munit. Ipse etiam a demonibus et quibuslibet temptationibus nos protegit et defendit. **X**p̄s etiam assimilatur crisolito . qui est lapis egiptiacus ut auz lucens . sicut ignis scintillans . et mari similis ad virores declinans . Ita domin⁹ n̄r ih̄s xps fuit sicut auz lucens per sapientie splendores . scintillans p̄ doctrine feruore . mari similis per passionis dolorē . ad virorem incorruptionis tendens per carnis resurrectionē

Item dicit **D**ysc. q̄ crisolitus in auro positus et in sinistro lacerto portatus terrē fugare demones dicitur et contra timores nocturnos iuuat et melancoliam euacuat . Que siue vera sint siue nō . tamē per similitudinem verissime xp̄o competunt . Qui tūc ponitur in auro . q̄n̄ p̄re cūctis diligitur . quia sicut auz p̄cedit omnia metalla . ita amor xp̄i debet excedere omnes alios amores

Sed tunc in sinistro lacerto portat . q̄n̄ aduersitas et tribulatio pro eo patienter sustinetur . Vel q̄n̄ in tribulatione eius exemplum p̄ oculis habetur vel ipsius auxilium inuocatur

Ipse enim deuote iuocatus fugat demones . i. tēptationes manifestas et timores nocturnos . i. temptationes occultas . que magis sunt timēde . et euacuat melancoliam . i. tristitias et accidias scilicet consolationes infundendo . **I**pse enim electos suos hic refouet per gratie consolationem . sed in futuro implebit eos perfecta consolatione eterne glorie

In qua ipse cum patre et sancto spiritu uiuit et regnat de⁹ et nunc et semper in secula seculorum . Amen .

Explicit liber sc̄d⁹ de similitudinibus

Incipiunt capitula libri terti⁹ secundum ordinem alphabeti .

D e abdicacione tpaliū	.i.
D e abiectis a mundo	ij.
D e abstinentia	ij.
D e aduersitate	iiij.
D e amore dei	v.
D e auaricia	vi.
D e bonis hoibus	vij.
D e bonorum et malorum differentia	vij.
D e caritate	ix.
D e carne humana	x.
D e castitate	xi.
D e contemplacione siue de vita contemplatiua	xij.
D e corde	xij.
D e correptione aspera	xiiij.
D e cupiditate	xv.
D e deuotione	xvi.
D e dignitate tpali	xvij.
D e diuitijs	xviij.
D e doctrina sacre scripture	xix.
D e elemosina	xx.
D e eloquentia sapientū	xxi.
D e exhortacione ad bonum	xxij.
D e feruore	xxiiij.
D e fide	xxiiij.
D e filijs et parentibus	xxv.
D e fortuna	xxvi.
D e gratia	xxvij.
D e gula	xxviij.
D e humilitate	xxix.
D e inconstantia siue imperseuerantia	xxx.
D e intentione	xxxi.
D e ypocrita	xxxiiij.
D e iustis	xxxiiij.
D e lacrimis	xxxiiij.
D e malis hominibus	xxxv.
D e mansuetis et iracundis . capitulum	xxxvi.
D e maria m̄re dñi	xxxviij.
D e martiribus	xxxviij.
	p̄ vi